15-02-2024 03:44:40

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Há pedidos dos moradores desta região solicitamos a secretária competente que seja realizado o devido
estudo técnico para o melhoramento do trânsito no endereço ora informado. Segundo relatos, existe um alto índice de
acidentes no local. Sabemos o quanto é importante a conscientização dos condutores para que não ultrapassem a
velocidade permitida, sendo assim solicitamos uma campanha educativa para esta região.

oficio solicitando o estudo técnico para viabilidade de uma travessia elevada e ou redutor de velocidade bem
como reforçar a sinalização horizontal e vertical.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 01-08-2017

AVENIDA DOS TITOS, ESQUINA COM RUA SENADO , LARANJEIRAS, 38.410-524,
UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Michele Bretas

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

TRAVESSIA ELEVADA / REDUTOR DE VELOCIDADE - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO Nº 7728/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 27, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ismar Prado

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 1 de agosto de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Ismar Prado

PARTIDO DA MULHER BRASILEIRA

Nome Quantidade

Ver. Ismar Prado 1

1Total